оны 12 сарын 31-ны 211-р тогтоолоор иргэд, ААНБ-уудыг Цар тахал-Совидтой 

холбоотойгоор хог хаягдлын төлбөрөөс чөлөөлөх тогтоолын дагуу  хөнгөлөлт 

чөлөөлөлтийн  81,1 сая төгрөг ГС.Хог хаягдлын хураамж дансаар, Хаан банкаар 10,2 

сая, Төрийн банкаар 28,8 сая нийт  120,297,370 / нэг зуун хорин сая хоёр зуун ерэн 

долоон мянга гурван зуун далан/ төгрөг орон нутгийн төсөвт төвлөрүүлсэн.  

2.2 Санхүүгийн болон Орлого зарлагын  мэдээ: Санхүүжилт  өссөн дүнгээр  

орон нутгаас 427,1  сая төгрөг , Авто замын сангаас 74,2 сая төгрөгийн санхүүжилт, 

бусад орлого 145,9 сая төгрөгийн орлоготой байсан.

[...]

Сар бүр ажилчдад илүү цаг, улиралд ур чадвар, өгч жилийн эцэст гурван ажилтант 

ажлын үр дүнгээр нь 1,839,000/нэг сая найман зуун гучин есөн/ төгрөгний цахилгаан 

бараагаар, 2,767,905/хоёр сая долоон зуун жаран долоон мянга зургаан зуун жаран 

долоо мянган/ төгрөгний  мөнгөн урамшуулллаар нийт 4,606,905 / дөрвөн сая 

зургаан зуун зургаан мянга есөн зуун таван / төгрөгөөр урамшуулан шагнасан.  Мөн 

гэр хороололд амьдардаг 25 ажилтанд нүүрс өгч, шинээр гэр бүл нэг ажилтанд 

5000,000 төгргөний тусламж мөн өвчтэй болон удаан хугацаагаар 

эмчлүүлсэ,гачигдалтай ажилтнуудад 1,790,000 /нэг сая долоон зуун ерэн мянган/ 

төгрөгний тус тус тусламж дэмжлэг үзүүлсэн. Ажилчдын дунд харилцаа хандлага, 

ажиллах ёонирхол,эрч хүч эерэг түвшинд байгаа болно.  

Тохижилт Сүмбэр ОНӨААТҮГ